

# Prisutdelinger ved PMU 2010

AV TOM SUNDAR

## Medarbeiderprisen til Lena Ervik

Prisen tildeles en medarbeider som

- har en reflektert holdning til sin rolle og arbeidsplass, ser legekontoret og oppgavene der som en helhet, og verdsetter teamarbeid
- har respekt for kolleger og pasienter, tar ansvar i kvalitetsarbeidet og evner å skape motivasjon
- har på en eller annen måte vært en inspirator for andre medarbeidere.

Årets medarbeiderpris gikk til Lena Ervik, Trondheim, som har vært helsesekretær siden 1986. Hun tilskrives alle de egenskapene som kjennetegner en dyktig helsesekretær på et legesenter: faglig oppdatert, rolig og vennlig og med nye ideer til gode løsninger. Nå jobber hun tett mot legekontorer i forbindelse med SMS og internettbasert kontaktformidling. Hun har vært med i kongress-komiteen for Nidaroskongressen siden 1995 og har også der vært til stor inspirasjon og motivasjon både for kolleger og deltakere, som ansvarlig for medarbeiderkursene på Nidaroskongressen.

## Løvetannprisen til Frank Hilpüsch og Petra Parschat

Juryen omtaler årets løvetann som en enhet: to kolleger som deler legejobb, familieliv og et livsprosjekt. De to er forutsigbare, stabile og kompetente leger for sin befolkning, utviklere av nye og livsviktige tjenester i lokalmiljøet, samt vitenskapelige forskere på egen virkelighet. Noen vil også mene at de fortjener prisen for måten de lever på, som rollemodeller for en alternativ og bærekraftig livsstil.

Norske allmennleger utgjør et mangfoldig kollegium. Årets løvetann kom til Norge på 90-tallet. De siste ti årene har paret delt jobben som kommunelege i en av landets minste kommuner mellom seg; fortsatt med vakt hver dag, men nå bare frem til klokka 20. Sammen har de utviklet en ny modell for akuttberedskap basert på mennesker og ressurser i lokalmiljøet. Nå forsker de på det de har skapt og gjør

på den måten erfaringene om til kunnskap for andre. De har fire barn, dyrker jorda og tar aktivt del i det lokale kulturlivet.

Løvetannen kjennetegnes ved sin evne til å slå rot, overleve og spre seg. Bladene kan spises og blomsten foredles til vin. Frank Hilpüsch og Petra Parschat representerer løvetannfamilien på beste vis.

## AFUs forskningspris til Bente Prytz Mjølstad og Kirsten Valebjørg Knutsen

Forskningsprisen fra Allmennmedisinsk forskningsutvalg (AFU) er et spleiselag mellom Norsk forening for allmennmedisin, Allmennlegeforeningen og Norsk samfunnsmedisinsk forening. Prisen skal stimulere til forskning og fagutvikling i primærmedisin blant leger som har liten forskningserfaring fra før. Prisen tildeles det beste frie foredraget som er fremført under «forskningsdagen».

(forts. neste side)

Frank Hilpüsch og Petra Parschat mottar Løvetannprisen 2010.



Følgende kriterier ligger til grunn for tildelingen:

- at en kollega har tatt sin egen undring i faget på alvor og ikke funnet et tilfredsstillende svar i faglige fora og kunnskapskilder
- at vedkommende har tatt den kontekstuelle dimensjonen, det vil sin egen faglige virkelighet, inn i prosjektets ide
- at ideen anses som original
- at ideen har en innlysende allmennmedisinsk relevans
- at ideen er blitt konkretisert i et forskningsspørsmål
- og at spørsmålet søkes besvart gjennom en adekvat metode

**Bente Prytz Mjølstad** fikk prisen for sitt for sitt innlegg «Det situerte allmennelegeblikket – en gyldig medisinsk kunnskapskilde?» og **Kirsten Valebjørg Knutsen** for sitt innlegg «Effekt av vitamin D-tilskudd på muskelstyrke, muskel-skjelett-smerter og hodepine hos immigranter i Norge – en randomisert dobbeltblind kontrollert studie». Kirsten Valebjørg Knutsen var ikke tilstede under prisutdelingen.

### Anders Forsdahls minnepris til Marit Hermansen

Kommuneoverlege Marit Hermansen i Solør ble tildelt Anders Forsdahls minnepris.

Hermansen har vært kommunelege 1 og fastlege i 15 år i Grue kommune i Hedmark, etter å ha skaffet seg erfaring både fra kirurgi og psykiatri. Hun ble medlem av av Norsk selskap for allmennmedisin (NSAM) sitt styre i 2003, var en viktig person i omorganiseringen som fulgte, og innehar mange tillitsverv innen NFA.

*Marit Hermansen mottar Anders Forsdahls minnepris av Ivar Aaraas, leder for Nasjonalt senter for distriktsmedisin.*



*Mari Bjørkman får overrakt skribentprisen av NFA-leder Gisle Rokhsund.*

Det fører for langt å nevne alle hennes engasjementer og aktiviteter, enn si noe om alle hennes gode egenskaper – men her er noen stikkord: Samhandler godt med andre faggrupper og kolleger, strukturert, kunnskapsrik og en klok kollega med god organisasjons- og samfunnsforståelse.

### NFAs skribentpris 2010 gikk til Mari Bjørkman

Bjørkman, som er fastlege ved Rodeløkka legesenter i Oslo, er tildelt NFAs skribentpris. Juryen har landet på en artikkel som belyser pasientperspektivet i forhold til en marginalisert gruppe, i møtet med helsevesenet.

Artikkelen heter «*Lesbian women's experiences with health care: A qualitative study*» og er publisert i *Scandinavian Journal of Primary Health Care* i 2009.

Materialet er innhentet på en moderne måte; Førsteforfatter Bjørkman og medforfatter Kirsti Malterud har opprettet nettstedet **lesbiskhelse.net** som sprer relevant informasjon om lesbisk og homofil helse. Nettstedet gir informasjon om studien og anonymiseringsprosedyrene. Folk inviteres til å besvare åpne forskningsspørsmål.

Selve artikkelen tar for seg svarene. Juryen omtaler artikkelen som velskrevet med en elegant og effektiv metode som kan brukes til andre problemstillinger der pasientperspektivet skal belyses. Forfatterne bringer med dette både forskningen og vårt allmennmedisinske fag fremover.

